

בית שאן - עיר קואופרטיבית

בלתי-מאושרת.

אף על פי כן פעילה מועצת העיר אזור בשטחי חיים שונים. בשטח העיר עבודה האנטי-מאלארית פעילות 2 קבוצות בנות 4 עובדים ומכונית לכל אחת, הן מטפלות בביצות שהוזנחו עקב המלחמה. בשני-שלישים של העיר צאות המלחמה נגד המאלאריה משתתפת מחלקת-דברואות של הממשלה, בשליש אחד - המועצה האזורית.

חלוקת המים שמשנה לפנים סלע מחלוקת בין העיר לכפר, בין צרכני מים מתוקים לבין אלה המלוחים וכו'. עכשיו חלוקת המים בין משק למשק היא בידי המועצה, המשתפת פעולה עם המדור לפיתוח בית-שאן שליד מחלקת החקלאות הממשלתית. בחלוקה לוקחים בחשבון את גודל האוכלוסיה והשטחים של כל משק, סיכויי לגידול וכו' ומבדילים בתצורה כת בין מים מתוקים למלוחים.

כבישים: מועצת האזור מייצגת את משקי-האזור בפני מחלקת העבודה והבינוי בדבר סלילת כבישים לציר כיהם: הכבישים באזור מרוסקים ויש צורך דחוף לתקנם. בממשלה סיימה את סלילת הכביש לסירת-צבאי אבל דגא נשאר בלי זיפות. גומרים לזפת את הכביש לעין-הנוצי"ב.

עמטים של המשקים למועצת העיר אזור נגבים באמצעות הארגון הכללי כלי לקניות: השם "משקי גלבוע". מספר המשקים הכפופים למועצה מלבד בית-שאן העיר - 14.

הבטחון: אזור בית שאן גובל מארבע רוחותיו במדינת השכנים. העיר מועצה פנתה לשלטון המרכזי בדרישה להקים כח-בטחון יעיל ליד הגבולות אך לא נענתה עד היום. ביחוד סעור נוח שמירה בריכות-הדגים המרובות באזור, אשר רב קסמן לגנבים ומסד תננים שמעבר לגבול: גניבות דגים הן מעשים בכל לילה.

פיתוח: מועצת האזור עומדת בפיתוח עם המדור לפיתוח בית-שאן תכניותיו באות לפנייה לשם אינפורמציה והצעותיו מתקבלות במדור לשם דיון. קיימת הבנה הדדית מלאה בין המוסד המוניציפאלי ובין הממשלה.

העיר בית-שאן נעזבת כידוע על ידי תושביה הערבים והיעמחה לרשות העולים החדשים. מבין פליטי-ישראל. מועצת אזור בית-שאן הכוללת גם את העיר בתחום-שפוטה, אומרת לתכנן את בנין העיר מראש על יסודות קואופרטיביים באופן שלא יהא בה מקום להתחרות חפשית. מחלקת העיר קליטה של הסוכנות היהודית במחוז הצפון נתנה יד-עזר למועצה במגמת זו. באי-כח המועצה משתתף בבחירת בוני-העיר מתוך העולים במחנותיהם. לרגל האקלים הקשה נבחן העולה בגילו ובמצב-בריאותו, כושר עבודתו והכשרתו המקצועית.

עם הצעדים הראשונים נוסדה פה צרכניה, בעזרת מוסדות מרכזיים; היא תרכז גם מיצרכי-טקסטיל וחמרי בנין. במשך הזמן יבססוה על יסוד הון-מניות. בין הראשונים שבאו לכאן נמצאים ראשי-משפחה, שנשלחו לה-כין את האפשרות למשפחה לעבור להתיישבות. חבר מקבוצת נוה-איתן ממונה מטעם המועצה על חלוקת העבודה. עובדים במשקי הסביבה, בתיקוני הבתים בעיר, מלחמה האנטי-מאלארית, מחצבות. בתכנית: פתיחת אטלון ועוד שרותים. כן מטפלים בשאלת הקמת בית-חרושת לקרח.

בעיר ישנם כ-600 חדרי-דירה. בסוף סיון נמסרו דירות ל-100 משפחה. אמנם בימים הראשונים היו מקרים של עוינות, אך ברבות הימים מתרבים העולים המשתקעים כאן.

קופת חולים (המשרד המחוזי ב-צפולה) פתחה פה מרפאה: פעמיים בשבוע מבקר פה הרופא מבית-יוסף. מלבד הפקיד של הסוכנות היושב במקום, מבקר פעמיים בשבוע מנהל מחלקת הקליטה של מחוז הצפון (חיפה).

ובסיכום: כאן נעשה ניסיון לתכנן מראש את שיקומה של עיר חדשה-עתיקה.

מועצת אזור בית שאן

המשקים שנפרדו ממועצת אזור גלבוע והקימו להם את מועצת אזור בית-שאן מתרעמים על השלטונות ה-מרכזיים שטרם אישרו את מועצת בית-שאן. חוסר האישור גרר אחריו גם נזק מעשי: ההעזקה הממשלתית שניתנה למועצות לא ניתנה למועצה